ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
ПО ПРОЕКТУ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

р.п. Серебряные Пруды                                                                  09 декабря 2019 г.

Присутствовали:

Начальник отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – заместитель
председателя публичных слушаний                                               Косоногов А.Ф.

Главный эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – секретарь
публичных слушаний                                                                       Чубарова А.В.

Эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                         Зубарева К.М.

Эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                         Титова А.В.

         Начальник участка «Теплосеть»
         МУП «РСО го Серебряные Пруды»                                                Солдатова А.А..

Жители городского округа Серебряные Пруды
Московской области –   54 чел.

Инженер ООО «РусЭнергоСервис» – Овсянников А.В. (разработчик Схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года.
2. Выявление общественного мнения по схеме теплоснабжения путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний для внесения изменений в проект.
3. Итоговое голосование.

Основание для проведения публичных слушаний:
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

ХОД ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

По предложенному Косоноговым А.Ф. - начальником отдела координации ЖКХ, энергетики и благоустройства городского округа Серебряные Пруды Московской области порядку проведения публичных слушаний сообщено, что замечаний и предложений от жителей городского округа Серебряные Пруды по проекту Схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области - не поступало.

       По первому вопросу заслушали Овсянникова А.В. - инженера ООО «РусЭнергоСервис». Выступающий доложил участникам публичных слушаний информацию о том, что разработка схемы теплоснабжения необходима для удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, для обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития системы теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.

При разработке схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области учтена документация по источникам тепла и тепловым сетям, эксплуатационная документация, отчеты о различных испытаниях, конструктивные данные по видам прокладки и типам применяемых теплоизоляционных конструкций, сроки эксплуатации тепловых сетей.

В качестве расчетного срока при разработке схемы теплоснабжения, в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и технического задания принят период до 2035г.

В схеме теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области предложены варианты решения проблем существующей системы теплоснабжения. Внесены изменения в электронную модель системы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области. Предложены рекомендации по теплоснабжению нового строительства, реконструкции существующих тепловых сетей и др.

По второму вопросу в ходе проведения публичных слушаний, рекомендаций, предложений и замечаний для внесения изменений в проект схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области - не поступило.

По третьему вопросу в ходе проведения публичных слушаний вынесены РЕШЕНИЯ:

1. Считать публичные слушания – состоявшимися.

2. По результатам публичных слушаний одобрить в целом проект схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года.

3. Рекомендовать Главе городского округа Серебряные Пруды Московской области направить проект схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года в Министерство Энергетики Московской области для утверждения.

4. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний, на основании принятых на них решений.

5. Настоящий протокол публичных слушаний разместить на сайте Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http//spadm.ru и опубликовать в газете «Межмуниципальный вестник».

6. Поставить вышеуказанные предложения на голосование.
Результаты голосования: «за» – _54_, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Начальник отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – заместитель
председателя публичных слушаний                                               Косоногов А.Ф.

Секретарь публичных слушаний

Главный эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                        Чубарова А.В.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
ПО ПРОЕКТУ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №1
 О РЕЗУЛЬТАТАХ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

р.п. Серебряные Пруды                                                             09 декабря 2019 г.

Присутствовали:

Начальник отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – заместитель
председателя публичных слушаний                                               Косоногов А.Ф.

Главный эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – секретарь
публичных слушаний                                                                        Чубарова А.В.

Эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                         Зубарева К.М.

Эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                          Титова А.В.

         Начальник участка «Теплосеть»
         МУП «РСО го Серебряные Пруды»                                                Солдатова А.А.

Жители городского округа Серебряные Пруды
Московской области –   54 чел.

Инженер ООО «РусЭнергоСервис» – Овсянников А.В. (разработчик Схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года.
2. Выявление общественного мнения по схеме теплоснабжения путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний для внесения изменений в проект.
3. Итоговое голосование.

ХОД ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Утвержден порядок проведения публичных слушаний, предложенный    Косоноговым А.Ф. - начальником отдела координации ЖКХ, энергетики и благоустройства администрации городского округа Серебряные Пруды
По первому вопросу заслушали Овсянникова А.В. - инженера ООО «РусЭнергоСервис».
По второму вопросу в ходе проведения публичных слушаний, рекомендаций, предложений и замечаний для внесения изменений в проект схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области - не поступило.
По третьему вопросу вынесены решения голосования,  по которым выявило результаты: «за» – __54____, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Весь ход проведения публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области изложен в соответствующем протоколе.

РЕШЕНИЕ:
1. По результатам публичных слушаний одобрить в целом проект схемы
теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Главе городского округа Серебряные Пруды Московской области направить проект схемы теплоснабжения городского округа Серебряные Пруды Московской области на период до 2035 года в Министерство энергетики Московской области для утверждения.
3. Заключение о результатах публичных слушаний разместить на сайте Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http//spadm.ru и опубликовать в газете «Межмуниципальный вестник».

Начальник отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства – заместитель
председателя публичных слушаний                                               Косоногов А.Ф.

Секретарь публичных слушаний

Главный эксперт отдела координации ЖКХ,
энергетики и благоустройства                                                        Чубарова А.В.